



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

**НАКАЗ**

04. 07. 2023

м. Київ

№ 816

**Про внесення змін до Положення  
про вебплатформу дистанційного  
навчання «Всеукраїнська школа онлайн»**

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог законодавства

**НАКАЗУЮ:**

1. Внести до Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 червня 2023 року № 746, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 червня 2023 року за № 1094/40150, такі зміни:

1) гриф затвердження викласти у такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки  
України

16 червня 2023 року № 746»;

2) у пункті 6, абзацах другому, третьому пункту 7 розділу I, підпунктах 4, 5 пункту 1, абзаці першому пункту 4 розділу IV, абзаці другому пункту 10 розділу VI після слів «Адміністратором», «Адміністратору», «Адміністратор», «Технічний адміністратор», «Держателем» слово «Платформи» виключити;

3) в абзаці десятому пункту 3 розділу IV, абзаці третьому пункту 5 розділу VI слова «Технічним вимогам» замінити словами «технічним вимогам до освітніх матеріалів»;

4) у пункті 7 розділу IV:

в абзаці другому слово «Положенням» замінити словом «положенням» (у другому випадку);

в абзаці четвертому слова «освітніх матеріалів (далі – критерії експертизи)» виключити;

абзац четвертий пункту 3 розділу VI після слова «Додаткові» доповнити словом «освітні».

2. Директорату цифрової трансформації (Швадчак В.-Р.) подати цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Єрко І.) зробити в установленому порядку відмітки у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Завгороднього Д.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

**Міністр**



**Оксен ЛІСОВИЙ**

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту наказу МОН «Про внесення змін до Положення про вебплатформу**  
**дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн»»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Наказ Міністерства освіти і науки України від 16 червня 2023 року № 746 «Про затвердження Положення про вебплатформу дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн”»	
«ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Міністерства освіти і науки України 16.06.2023 № 746»	«ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Міністерства освіти і науки України 16 червня 2023 року № 746»
<p style="text-align: center;">Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн»</p> <p>I. Загальна частина</p> <p>...</p> <p>6. Умови розміщення, оприлюднення та використання освітніх матеріалів на Платформі визначаються договорами (в разі необхідності) між Адміністратором Платформи та ініціаторами оприлюднення освітніх матеріалів на Платформі.</p> <p>7. На Платформі розміщуються та оприлюднюються освітні матеріали: виключні майнові права на які належать Адміністратору Платформи; передані в тимчасове користування Адміністратору Платформи;</p> <p>...</p> <p>IV. Суб'єкти Платформи</p> <p>1. Суб'єктами Платформи є:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) користувачі;</li> <li>2) ініціатор оприлюднення;</li> <li>3) держатель Платформи (далі – Держатель);</li> <li>4) Адміністратор Платформи;</li> <li>5) Технічний адміністратор Платформи;</li> <li>6) експертна рада.</li> </ol> <p>...</p> <p>4. Держателем Платформи є МОН.</p> <p>...</p> <p>VI. Розміщення, оприлюднення, оновлення та вилучення освітніх матеріалів, їх експертиза</p> <p>...</p> <p>10. Адміністратор ухвалює рішення про оприлюднення чи неоприлюднення</p>	<p style="text-align: center;">Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн»</p> <p>I. Загальна частина</p> <p>...</p> <p>6. Умови розміщення, оприлюднення та використання освітніх матеріалів на Платформі визначаються договорами (в разі необхідності) між <b>Адміністратором</b> та ініціаторами оприлюднення освітніх матеріалів на Платформі.</p> <p>7. На Платформі розміщуються та оприлюднюються освітні матеріали: виключні майнові права на які належать <b>Адміністратору</b>; передані в тимчасове користування <b>Адміністратору</b>;</p> <p>...</p> <p>IV. Суб'єкти Платформи</p> <p>1. Суб'єктами Платформи є:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) користувачі;</li> <li>2) ініціатор оприлюднення;</li> <li>3) держатель Платформи (далі – Держатель);</li> <li>4) <b>Адміністратор</b>;</li> <li>5) <b>Технічний адміністратор</b>;</li> <li>6) експертна рада.</li> </ol> <p>...</p> <p>4. <b>Держателем</b> є МОН.</p> <p>...</p> <p>VI. Розміщення, оприлюднення, оновлення та вилучення освітніх матеріалів, їх експертиза</p> <p>...</p> <p>10. Адміністратор ухвалює рішення про оприлюднення чи неоприлюднення</p>

<p>освітніх матеріалів на Платформі на основі подання експертної ради та укладає з ініціатором оприлюднення договір про розміщення та оприлюднення освітніх матеріалів (у разі необхідності).</p> <p>Освітні матеріали, виключні майнові права на які належать Адміністратору Платформи, за його дозволом можуть бути оприлюднені на інших ресурсах, інформаційно-комунікаційних системах, освітніх інформаційних системах відповідно до вимог законодавства...</p>	<p>освітніх матеріалів на Платформі на основі подання експертної ради та укладає з ініціатором оприлюднення договір про розміщення та оприлюднення освітніх матеріалів (у разі необхідності).</p> <p>Освітні матеріали, виключні майнові права на які належать <b>Адміністратору</b>, за його дозволом можуть бути оприлюднені на інших ресурсах, інформаційно-комунікаційних системах, освітніх інформаційних системах відповідно до вимог законодавства...</p>
<p>IV. Суб'єкти Платформи</p> <p>...</p> <p>3. Ініціатор оприлюднення має право:</p> <p>...</p> <p>забезпечити відповідність освітніх матеріалів Технічним вимогам, затвердженим Адміністратором за погодження з Технічним адміністратором;</p> <p>не використовувати Платформу для вчинення протиправних діянь.</p> <p>...</p> <p>VI. Розміщення, оприлюднення, оновлення та вилучення освітніх матеріалів, їх експертиза</p> <p>...</p> <p>5. Адміністратор протягом п'яти робочих днів із дня отримання звернення та доступу до освітніх матеріалів приймає рішення щодо їх передачі на розгляд експертній раді або відмови в розгляді відповідного звернення. Адміністратор відмовляє Ініціатору оприлюднення в розгляді його звернення, якщо:</p> <p>освітні матеріали не відповідають Технічним вимогам;</p> <p>...</p>	<p>IV. Суб'єкти Платформи</p> <p>...</p> <p>3. Ініціатор оприлюднення має право:</p> <p>...</p> <p>забезпечити відповідність освітніх матеріалів <b>технічним вимогам до освітніх матеріалів</b>, затвердженим Адміністратором за погодження з Технічним адміністратором;</p> <p>не використовувати Платформу для вчинення протиправних діянь.</p> <p>...</p> <p>VI. Розміщення, оприлюднення, оновлення та вилучення освітніх матеріалів, їх експертиза</p> <p>...</p> <p>5. Адміністратор протягом п'яти робочих днів із дня отримання звернення та доступу до освітніх матеріалів приймає рішення щодо їх передачі на розгляд експертній раді або відмови в розгляді відповідного звернення. Адміністратор відмовляє Ініціатору оприлюднення в розгляді його звернення, якщо:</p> <p>освітні матеріали не відповідають <b>технічним вимогам до освітніх матеріалів</b>;</p> <p>...</p>
<p>IV. Суб'єкти Платформи</p> <p>...</p> <p>7. Експертна рада формується з працівників Держателя, Адміністратора, Технічного адміністратора (не більше трьох від кожної установи), а також</p>	<p>IV. Суб'єкти Платформи</p> <p>...</p> <p>7. Експертна рада формується з працівників Держателя, Адміністратора, Технічного адміністратора (не більше трьох від</p>

<p>долучених наукових, науково-педагогічних, педагогічних працівників. Експертна рада в своїй діяльності керується цим Положенням і Положенням про експертну раду. Експертна рада: визначає критерії експертизи освітніх матеріалів (далі – критерії експертизи) для їх розміщення на Платформі...</p>	<p>кожної установи), а також долучених наукових, науково-педагогічних, педагогічних працівників. Експертна рада в своїй діяльності керується цим Положенням і <b>положенням</b> про експертну раду. Експертна рада: <b>визначає критерії експертизи</b> для їх розміщення на Платформі...</p>
<p>VI. Розміщення, оприлюднення, оновлення та вилучення освітніх матеріалів, їх експертиза ... 3. Ініціатором оприлюднення може бути будь-яка особа, яка звертається до Адміністратора з листом (пропозицією) щодо оприлюднення освітніх матеріалів... Додаткові матеріали проходять внутрішню експертизу в порядку, визначеному Адміністратором.</p>	<p>VI. Розміщення, оприлюднення, оновлення та вилучення освітніх матеріалів, їх експертиза ... 3. Ініціатором оприлюднення може бути будь-яка особа, яка звертається до Адміністратора з листом (пропозицією) щодо оприлюднення освітніх матеріалів... Додаткові <b>освітні</b> матеріали проходять внутрішню експертизу в порядку, визначеному Адміністратором.</p>

Міністр



Оксен ЛІСОВИЙ

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
до проєкту наказу Міністерства освіти і науки України  
«Про внесення змін до Положення про вебплатформу дистанційного  
навчання «Всеукраїнська школа онлайн»»

**1. Мета**

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства освіти і науки України «Про внесення змін до Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн»» (далі – проєкт акта) є приведення у відповідність до законодавства Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» з урахуванням зауважень Міністерства юстиції України до нормопроектувальної техніки.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Приведення у відповідність до законодавства Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» з урахуванням зауважень Міністерства юстиції України до нормопроектувальної техніки.

Відповідно до абзаців одинадцятого, дванадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, суб'єкт нормотворення повинен врахувати всі висловлені органом державної реєстрації зауваження та протягом п'яти робочих днів з дати їх отримання подати для державної реєстрації відповідний нормативно-правовий акт (без узгодження такого акта із заінтересованими органами) або подати органу державної реєстрації копію документа про скасування такого акта, що є підставою для скасування рішення про державну реєстрацію зареєстрованого нормативно-правового акта.

**3. Основні положення проєкту акта**

Проєкт акта спрямований на приведення у відповідність до законодавства Положення про вебплатформу дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» з урахуванням зауважень Міністерства юстиції України до нормопроектувальної техніки.

**4. Правові аспекти**

До правових підстав розроблення проєкту акта належать закон України «Про Кабінет Міністрів України», постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731.

**5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проєкту акта не потребує додаткового фінансування з державного бюджету.

**6. Позиція заінтересованих сторін**

Проєкт акта не потребує громадського обговорення.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування.

Проект акта не стосується питань соціально-трудової сфери, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їхніми об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців.

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, тому не потребує погодження із Уповноваженим Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, всеукраїнськими організаціями осіб з інвалідністю та їхніми спілками.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта не потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України.

Проект акта не потребує погодження з іншими органами відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731.

Проект акта не потребує узгодження із заінтересованими органами.

## **7. Оцінка відповідності**

У проекті акта відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

## **8. Прогноз результатів**

Приведення у відповідність до законодавства наказу Міністерства освіти і науки України від 16 червня 2023 року № 746 «Про затвердження Положення про вебплатформу дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн”» з урахуванням зауважень Міністерства юстиції України до нормопроєктувальної техніки.

Міністр освіти і науки України

Оксен ЛІСОВИЙ

04 липня 2023 р.



**МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ  
УКРАЇНИ**  
Мін'юст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001  
тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83  
E-mail: [callcentre@minjust.gov.ua](mailto:callcentre@minjust.gov.ua),  
[themis@minjust.gov.ua](mailto:themis@minjust.gov.ua),  
Web: <http://www.minjust.gov.ua>,  
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

**Міністерство освіти і науки  
України**

**Щодо повернення нормативно-  
правового акта після державної  
реєстрації**

Згідно з наказом Міністерства юстиції України від 07 липня 2023 року № 2509/5 «Про державну реєстрацію нормативно-правового акта» Міністерство юстиції України повертає наказ Міністерства освіти і науки України від 04 липня 2023 року № 816 «Про внесення змін до Положення про вебплатформу дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн”», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 07 липня 2023 року за № 1162/40218, а також документи, які були подані разом з ним на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

Додатки:

1. Нормативно-правовий акт на 2 арк.
2. Пояснювальна записка на 2 арк.
3. Довідка щодо відповідності нормативно-правового акта acquis ЄС на 1 арк.
4. Висновок суб'єкта нормотворення про проведення гендерно-правової експертизи проекту нормативно-правового акта на 2 арк.
5. Порівняльна таблиця на 3 арк.
6. Висновок щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського суду з прав людини на 1 арк.

**Директор Департаменту реєстрації  
та систематизації правових актів**

**Наталія ЖЕЛЕЗНЯК**

Андрій Мельник 271 15 71



СЕД АСКОД  
Міністерство юстиції України  
№ 89105/104782-26-23/10.1.1 від 10.07.2023  
Підписувач Железняк Наталія Анатоліївна  
Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000D7682F0018CFA400  
Дійсний з 20.06.2022 13:43:13 по 20.06.2024 13:43:13